
 

 

アンケート調査ご協力のお願い 

（税関職員の制服に関するアンケート） 

財務省 税関 

 

 税関は、我が国の主要な水際取締り官庁として、銃器・不正薬物・知的財産侵害物品

等の密輸阻止や我が国におけるテロ行為の未然防止、適正かつ公平な関税等の賦課

徴収、更には国際物流における通関手続きの適正・迅速化を通じ、公に対し貢献すべく、

日夜、業務に取り組んでおります。 

 

 現在の税関職員の制服は、平成２２年に改定され、１１年が経過しており、今後、税関

の制服を改定する場合の参考に供するため、「税関らしい制服」についての皆様のご意

見をお伺いすることとしました。 

 

 是非アンケート調査にご協力下さいますようお願い申し上げます。 

 （回答に要する時間は約５分です。） 

 

１．調査期間 

令和４年１月１１日（火）から令和４年１月２４日（月） 

 

２．アンケート回答・提出方法 

税関 HP上でアンケートにお答え下さい。 

 

３．アンケートのご案内 

・スマートフォンの方（QRコード） 

 

 

・パソコンの方（URL） 

 http://www.customs.go.jp/form/seihuku/seihuku_2022.html 

 

４．今後の予定 

調査終了後、税関 HP上にて集計結果を公表いたします。 

現行制服 


